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Cerpanie Strukturalnych fondov a Kohézneho fondu programového obdobia 2007 - 2013 (Ciel' 1 a 2) k 30.11.2011 v EUR
. B 0 A L& e A . Potrebné vycerpat'za | Potrebné vyéerpat za SF
Cerpanie SF/KF (schvalené Nezrovn'a oAty C'erpe'mlg SFIK.F . Catazol . facdel cerpania | 7 0hové platby - - - SF do 31.12.2011 a KF do 31.12.2012 Podiel ¢erpania na Podiel cerpaniana | Podiel erpania na
- SZP)vEUR uplatnené v ZoP na EK v | (schvalené SZP znizené o | 2007-2013 v beznych | SF/KF na zavazku EK Zavazok 2008 | Zavazok 2009 | Zavazok 2010 v zmvsle pravidla n+3 | v zmvsle pravidia n+3 2aviizku 2008 v % Zaviizku 2009 v % 2zaviizku 2010 v %
Operagny program EUR nezrovnalosti) v EUR cendch v EUR 2007-2013 v % ysie p ysie p ° ° °
(voci z. 2008) (voci z. 2009)
EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje
OP Vzdelavanie 78 434 538 3588 78 430 951 617 801 578 12,70% 55 602 142 100 102 169 97 023 925 90 884 451 0 63093 001 100,00% 34,97% 0,00%
z toho Ciel 1 75 467 062 3523 75 463 539 600 000 000 12,58% 54000 000 97 260 666 94 133 574 87944 275 0 61930 700 100,00% 34,21% 0,00%
z toho Ciel 2 2967 476 64 2967412 17 801 578 16,67% 1602 142 2841504 2890 352 2940 177 0 1162 301 100,00% 59,79% 0,00%
OP Zamestn. a socialna inkluzia 297 688 266 22423 161 275 265 105 881801578 31,22% 79 362 142 142 896 862 138 442 698 129 579 931 0 0 100,00% 100,00% 56,56%
z toho Ciel 1 290711074 21628 451 269 082 623 864 000 000 31,14% 77 760 000 140 055 358 135 552 346 126 986 427 0 0 100,00% 100,00% 56,10%
z toho Ciel 2 6977 192 794710 6182 482 17 801 578 34,73% 1602 142 2841504 2890 352 2593 504 0 0 100,00% 100,00% 79,15%
OP Informatizacia spolocnosti 77 797 405 0 77 797 405 988 095 405 7,87% 89 378 586 160 981 867 155 806 033 140 561 758 0 149611 908 100,00% 3,98% 0,00%
OP Zivotné prostredie (ERDF + KF) 310 225 460 321320 309 904 140 1820 000 000 17,03% 185 538 646 189 775 760 251430 964 333854 118 0 0 100,00% 100,00% 16,25%
 toho alokécia ERDF 71060 423 246 653 70813770 250 756 935 28,24% 20768 124 37 405 955 36 203 292 33822918 0 0 100,00% 100,00% 53,14%
z toho alokécia KF 239 165 037 74 667 239 090 370 1569 243 065 15,24% 164 770 522 152 369 805 215227 672 300031 200 0 0 100,00% 100,00% 12,09%
Regionalny OP 553 990 685 5 264 557 548726 128 1554 503 927 35,30% 130 050 000 234 236 103 226 705 024 211799 127 0 0 100,00% 100,00% 100,00%
OP Doprava (ERDF + KF) 740 775 855 470 196 740 305 659 3206 904 595 23,08% 323 563 846 228 811062 465 234 300 638 043 877 0 0 100,00% 100,00% 57,96%
Z toho alokécia ERDF 199 213 431 27 230 199 186 201 877 409 097 22,70% 78 966 819 128 388 459 87 445473 192 656 324 0 0 100,00% 100,00% 32,35%
23150120001 - R1 Zarnovica -
Sésovské Podhradie 105 469 221 0 105 469 221 111020 233 95,00% 9991 821 o* o* 108 635 294 - - - - 100,00%
2,31 60120001 - Projekt obnovy parku
ZKV Z88K, a.s. 28485932 0 28485932 88510 567 32,18% 7 965 951 0 0 5310 634 - - - - 100,00%
Z toho alokécia KF 541562 424 442 965 541119 458 2329 495498 23,23% 244 597 027 100 422 603 377 788 827 445 387 553 - 0 100,00% 100,00% 69,04%
Vrtizer 208640 796 0 208 640 796 223952 180 93,16% 23514979 0* 112465 170 61776 177 - 0 - 100,00% 100,00%
23110110001 - Modernizacia
trate Zilina - Krasno 81583 496 0 81583 496 85877 364 95,00% 9017 123 0* 37001 410 31195314 0 - 100,00% 100,00%
23120110003 - D3 Hricovské
Podhradie - Zilina, StraZov 59 751 421 166 233 59 585 188 67 476 288 88,31% 7085010 0 0 0 - 0 - - -
OP Zdravotnictvo 98 273 141 55 991 98 217 150 250 000 000 39,29% 22500 000 40 525 278 39222322 36 643 448 0 0 100,00% 100,00% 100,00%
OP Konkurenc. a hosp. rast 275073 994 279765 274794 228 777 000 000 35,37% 69 480 000 125 142 057 121118 532 118 154 965 0 0 100,00% 100,00% 82,95%
OP Technicka pomoc 36 607 801 2655 157 33952 644 97 601 421 34,79% 8784128 15821299 15312617 14 305 811 0 0 100,00% 100,00% 81,11%
OP Bratislavsky kraj 27 378 441 182 442 27 196 000 95 207 607 28,56% 7830 000 13 887015 14 125746 14 369 252 0 0 100,00% 100,00% 48,81%
OP Vyskum a vyvoj 231386 497 503 398 230883 099 1209415373 19,09% 108 847 384 196 047 553 189 744 298 177 268 575 0 46 061 369 100,00% 75,72% 0,00%
z toho Ciel 1 182711569 388794 182322775 883 000 000 20,65% 79 470 000 143 135 260 138 533 223 129 424 637 0 19 875707 100,00% 85,65% 0,00%
z toho Ciel 2 48 674 928 114 604 48 560 324 326 415373 14,88% 29 377 384 52912 294 51211076 47 843 939 0 26 185 662 100,00% 48,87% 0,00%
SPOLU 2727 632 084 32159 575 2 695 472 509 11 498 331 484 23,44% 1080 936 874 1448227 024| 1714166 458 1905 465 313 0 258 766 278 100,00% 84,90% 45,26%
Zdroj: MF SR
Pozn.: Sledovanie ¢erpania bolo upravené na zéklade novely vSeobecného nariadenia 1083/2006 - nariadenie 539/2010 (v platnosti od 24.06.2010), ktorym sa urcuje, Ze pri sledovani erpania v zmysle pravidla n+3/n+2 bude 1/6
zavézku 2007 pripocitand ku kazdému zo zavazkov 2008-2013, tzn. hrani€ny termin na spinenie 1. zavazku sa postva na 31.12.2011.
* zavazok 2008 sa pre velké projekty prestva do zavazku 2009 na zaklade rozhodnutia EK k uvadzanym projektom
** zavazok 2008 a 2009 sa pre velké projekty prestva do zavazku 2010 na zaklade rozhodnutia EK k uvadzanym projektom
Cerpanie $trukturalnych fondov programového obdobia 2007 - 2013 (Cief 3) k 30.11.2011 v EUR
N . Potrebné
X L& I ezrovnalosti - N \ P ; Rerees ;
CEPEDUEE L A a vratky uplatnené VS Podiel ¢erpania na T T CE FEREEOUEITECRD | O AL e Podiel ¢erpania na Podiel ¢erpaniana | Podiel erpania na
znizené o nezrovnalosti ) v 5 2007-2013 v beznych o o, | Zalohové platby EK | Zavazok 2008 | Zavazok 2009 | Zavazok 2010 31122011 v 31.12.2012 v zmysle 31.12.2013 v zmysle Py 0 P 0 e 0
. v ZoP na EK . zavazku 2007-2013 v % . . . zavazku 2008 v % zavazku 2009 v % zéavazku 2010 v %
Operaény program EUR VEUR cenach v EUR zmysle pravidla pravidla n+3 pravidla n+3
n+3
EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje
OP Cezhraniéna spolupraca SR-CR 31000 500 0 92740 141 33,43% 8346 613 14 680 614 14 962 224 15 286 140 0 0 5581866 100,00% 100,00% 63,48%
OP Interact II* 7855 122 9798 30 154 277 26,05% 3063016 4378 651 4792372 5393 496 0 0 3646 380 100,00% 100,00% 32,39%
Spolu 38 855 622 9798 122 894 418 31,62% 11 409 629 19 059 265 19 754 596 20 679 636 0 0 9228 247 100,00% 100,00% 55,38%
Zdroj: MF SR
Pozn.: Sledovanie ¢erpania bolo upravené na zaklade novely vSeobecného nariadenia 1083/2006 - nariadenie 539/2010 (v platnosti od 24.06.2010), ktorym sa urcuje, Ze pri sledovani erpania v zmysle pravidla n+3/n+2 bude 1/6
z4vazku 2007 pripocitana ku kazdému zo zavézkov 2008-2013, tzn. hraniény termin na spinenie 1. zavézku sa postva na 31.12.2011.
* Zo strany certifikacného organu boli vyplatené tzv. rolling advance payments, resp. zalohové platby prijimatelom pomoci v ramci Opera¢ného programu Interact Il v celkovej vyske 3 794 515,00 EUR, 3 225
337,75 EUR zo zdroja ERDF a 569 177,25 EUR zo zdroja contributions. Tieto prostriedky nie st zahruté do erpania.
Cerpanie Eurdpskeho fondu pre rybné hospodarstvo zo zavizku 2007-2013 k 30.11.2011 v EUR
Nevycerpané Potrebné
A i Aoy P fir e prostriedky do Lo . Y \
Cerpanie EFF (schvalené Znizeny zavazok Pl Zavazok 2007 31.412.2010 v Podiel ¢erpania| vycerpat do
. SZP znizené o 2007-2013 v beznych Zéviizku 200;’_2013 vo | Y beznych cenach v | Zalohové platby* EK | Zavazok 2009 m .sle. ravidla | @ zavazku 2009 31.12.2011v
Operacny program nezrovnalosti ) v EUR cenach v EUR ’ EUR Y nfz v% zmysle pravidla
(dekomitment) 2
EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje EU zdroje
OP Rybné hospodarstvo 2506 596,47 13579 929 18,46% 1996 248 1916 394 1821708 108 599 33,92% 1203 807
z toho Ciel 1 2422202 12681459 19,10% 1849383 1775404 1687 685 0 33,88% 1115836
z toho Ciel 2 84 394 898 470 9,39% 146 865 140 990 134 023 108 599 34,36% 87972
SPOLU 2 506 596 13 579 929 18,46% 1996 248 1916 394 1821708 108 599 33,92% 1203 807

Zdroj: MF SR




